II.
1314. Sult 20.

Herzog Heinrich VI. bekennt, daß vor ihm in gehegtem Dinge Jesko, genannt 
Lemberg, mit seiner Klage gegen Johannes, Meister des Mathiaöstistö, wegen einer 
Hufe bei Klein Mockern abgcwiesen sei.

Provinzialarchiv zu Breslau. St. Mathias Nr. 57.

In nomine domini amen, nos Heinricus, dei gracia dux 
Slesie dominusque Wratislaviensis, omnibus in perpetuara tam 
presentibus, quam futuris hujus pagine testimonio volumus fore 
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notum, quod constitutus in nostra presencia corara bannito judicio 
Yesko, dictus Lemberg, domino Henischone de Danielwicz 
eidem judicio presidente, impetebat dominum Johannem, magi- 
strura domus hospitalis sancti Mathie in Wratislavia fratrum 
ordinis Stelliferorum, pro vno manso sito prope curiam minus 
Muckeros nuncupatam jam dictorum fratrum districtus Wra- 
tislaviensis, qui mansus, Ryczina dictus, quondam loco prati 
in cultus habebatur. et quod progenitores nostri fuerunt tutores 
et fundatores omnium bonorum dicti hospitalis, prefatus magister 
Johannes pro se et suis fratribus inquisivit sentencialiter juris or- 
dine a dicto judice, si nobis de jure coinpeteret responsio contra 
talem impeticionem. pro quibus diffinitive sentenciatum fuit, 
quod nobis dictara responsionem assumere deberemus, cum ad 
nos tails tuicio foret racionabiliter deuoluta. qua responsione 
assumpta defendimos partem dicti magistri Johannis secundum 
formara juris in tantum, quod pro eo et suis fratribus diffinitive 
sentenciatum fuit, prefatum Yeskonem nullam jurisdictionem 
habere penitus ad mansum prelibatum et abjudieatus sibi simpli
citer et ex toto, in cujus testimonium nostrum sigilium huic lit- 
tere duximus apponendum et quia hanc literam prefatis fratribus 
dedimus sub nostro priori sigillo, quo perdito ipsis eandem 
literam cum nostro novo sigillo fecimus communiri. ¿datum Wra- 
tislavie anno domini M°ccc quarto décimo XIIIo kalendas 
angustí, presentibus Pwischone de Libental, Wolferamo de 
Kemnicz, Johanne de Porsnicz, militibus, Paschone Gerseb- 
gowicz, Apeczchone, aduocato Noviforensi, Gyschone de Reste 
et Johanne de Sehonecke, nostro capellano et notario, qui pre
sencia habuit in comissis. —
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III.
1343. Januar 13.

Der Breslauer Landeshauptmann, Heinrich von Stercza, bezeugt den Besitzern 
von Woyncwitz, sie hätten vor ihm und den Rathmannen bewiesen, daß dem Landvogt 
in ihrem Dorfe keine Gerichtsbarkeit zustche.

Provinzialarchiv zu Breslau. Landbuch A magnum fol. 67.

Nos Henricus de Stercza etc. recognoscimus vniversis, qui- 
bus nosse fuerit oportunum, quod ad nostrum et virorum hono- 
rabilium, dominorum consulum ciuitatis Wratislaviensis sub- 
scriptorum presenciara accedentes providi viri Peczco Bavarus, 
Hanco Budasin, generi Dominici pellificis, Johanes et Dominicus, 
filii ejusdem, cives Wratislavienses, nobis exponebant conque- 
rendo, priuilegia eorum omnia antiqua et noua habita et con- 
fecta super villa eorum Woynowicz sine Cindal nuncupata in 
perimmenso, quod anno pretérito in fiesto rogacionum quasi 
totam fundi tus dictara ciuitatem obruisse et deleuisse noscitur, 
succendio fore combusta penitus et consumpta, et ne ab justi
ciaros, aduocatis provincialibus et judicibus alus propter dicto- 
rum priuilegiorum carentiam dispendium, gravamen vel offensam 
in juribus eorum et dominiis, que in dicta villa se habuisse et 
habere astrfwxerunt *),  paciantur, ad lucidius demonstranda 
eadem et probanda corara nobis et dictis dominis consulibus 
volentes prosequi justiciara et jus suum, tanquam ipsis jam per 
vasallos et pheodales Wratislavienses pro jure sic demonstran 
adjudicatum esset et sententiatum, vires idoneos Hennyngum 
Orae, Albertum Schrolle et Henricum Westeual, terrigenas 
Wratislavienses, vicinos suos, in testes fidedignos produxerunt 
super eo. qui requisiti a nobis de veritate dicenda per juramen- 
tum et fidera, qua domino nostro rogi Bohemie sunt astricti, per- 
hibuerunt testimonium suum singulariter in haec verba, puta: 
Henricus Westeual tainquam senior confitendo referebat, quod 
tempore iuventutis sue audiuisset legi priuilegium duels Henrici 
probi continens slue narraos, quod idem dux villain suara Woy- 

*) Im ms. sicht: astruxerunt.
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newicz supra dictain omni jure suo et dominio, quibus ipsam 
tenuit, Thiloni et Bertholdo de Cindato vendidisset, tradidisset 
et donasset, predicti autem duo Henningus Orne et Albertus 
Seilrolle ad hoc eciam asserebant, quod tempore elapso pro 
quodam casu aduocato provinciate (sic!) volente suam in predicta 
uilla jurisdictionem exercere, Fridemannus de Swydenicz, tune 
temporis dominus dicte ville, demonstravit, ipsum prouincialem 
aduocatum nullam inibi habere [iresidendi jurisdictionem, pote- 
statem vel auctoritatem judicandi, nec recordar! possent, quod 
aliquis prouincialium aduocatorum ad dictam villam venerit 
causa presidendi judicio tempore ullo unquam et quod eciam 
prescript! Peczco Bauarus, Hanco Budasin, generi, Hanco et 
Dominicus, filii Doininici, ipsam villam modo simili liberara ab 
orani dominorum ’) servicio adepti, omnibus et singulis juribus, 
dorniniis, collectis, exactionibus, talliis pecunialibus et anno- 
nalibus ac pecuniis monetalibus, censibus et judieiis infimis et 
supremis, nichil dominii siue juris excepto, possedissent, obti- 
nuissent et haberent, prout predecessores eorum dominos dicte 
ville possedisse perhibetur. nos vero ad predicto rum Peczconis 
Bauari, Hanconis Budasin, generorum, Johannis et Dominic! 
precum instanciam de consilio predictorum dominorum consu- 
lum in testimonium premissorum ipsis presentes dari et scribi 
jussimus sub sigillo regio ducatus Wratislavieusis ad hereditates 
et causas, quod eisdem est appensum. Actum Wratislavie in 
octaua epiphanie domini, anno ejusdem M°cccxL tercio, pre
sen tibus dominis consulibus, Conrado de Waczinrode, Nicolao 
de Sittin, Arnoldo Fusil, Johanne de Sydinberg, Johanne Pullo, 
Thilone Scriptore, Nicolao de Cracouia et Uenselino de Nysa 
ac Luthcone de Culpe, notario térro Wratislavieusis. —

1) Im ms.: duorum.
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IV.
1344. März 24.

Der Breslauer Landeshauptmann, Konrad von Falkcnhain, bezeugt dem Otto 
von Borönitz, er habe bewiesen, daß er sein Dorf Jerölindorf zu allem Recht mit Aus
nahme des Blutgcrichts besäße.

Provinzialarchiv zu Brcölau. Landbuch A magnum f. 75.

Nos Conrados de Falkenhayn, regia majestate Boemie capi- 
taneus Wratislauiensis, recognoscimus et ad vniversorum per- 
venire volumus nocionem, quod ad nostram et virorum hono- 
rabilium infrascriptorum, justiciariorum curie regie Wratisla
uiensis, accedens presencian! strenuus et famosus vir Otto de 
Porsnicz asserebat literas, quas habuisse noscitor soper Jeroslai 
villa, fita in districtu Nooifori, in igne, quo ciuitas Wratisla
uiensis nuper consumpta totaliter fere fuit, esse combustas et 
omnino periisse. profecto ne ex carencia earundem litterarum 
inantea calumpniam et defectum in jure, quod in villa dicta 
antecessores soi et ipse habuerunt, vna cum successoribus sois 
quemlibet paciatur, met tercios corain nobis demonstrauit cum 
viris nobilibus sue condicionis, plieodalibus domini nostri regís 
residentibus in terra et districtu Nouifori, sub fidei asserentibus 
puritate, quod dominus Jano de Borsnicz miles, patruus suus, 
possedit dictam villam longis temporibus retroactis et ad ipsum 
Ottonem pervenisset ex successione natural! omni jure et domi
nio, collectis et exaccionibus pecunialibus et annonalibus et 
pecuniis monetalibus nichil juris et dominii excepto vel excluso, 
nisi quod in eadem villa aduocatus prouincialis super caput et 
manum suain jurisdictionem et judicium habuisset et haberet. 
nos vero ad peticionem dicti Ottonis dictam suam demonstra- 
cionem eamque justam et racionabilem admittendam duximus et 
auctoritate, qua fungimur, regia confirmandam harum, quibus 
sigillum regium ducatus Wratislauiensis ad hereditates et causas 
est appensum, testimonio literarum, actum Wratislauie in judicio 
curie predicte feria quarta próxima post dominicana judica, anno 
domini M°ccc°xL quarto, presentibus dominis Johanne de Reste, 
Henrico Wende, militibus, Lutholdo Zomirvelt, Henrico Calow 
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de Pracz, pheodalibus ac prouidis viris Henningo Wyniter, Hen
rico de Sittin, Conrado ülimbruch, Nicolao Strachowicz, Petro 
de Sarow, ciuibus Wratislauiensibus, sedentibus pro justiciariis 
curie regie supradicte. —

V.
1349. Oktober 7.

Bruder Heinrich, Meister von St. Mathias, bestätigt ein vom Dorsgcricht zu 
Wüstcndorf beim Landgericht zu Breslau gekauftes Urthcil.